
DECRETI DI ESPROPRIO E/O DI FISSAZIONE DI INDENNITÀ

PROVINCIA DI AVELLINO - Settore Infrastrutture e Trasporti - Servizio Espropriazioni e Patrimonio
Viario - Lavori di costruzione della variante all’abitato di Mugnano del Cardinale (Cod. progetto VR.AV04:
Strada di collegamento Avella - Mugnano. Tratto: Mugnano del Cardinale - Baiano). Decreto di Esproprio
prot. n° 4605 del 11/08/2008.

IL DIRIGENTE

Premesso:

- che in data 06.11.2007 si è tenuta la conferenza conclusiva ai sensi dell’art. 14-ter, comma 9, della legge
241/90 con la quale è stato approvato il progetto definitivo dell’intervento;

- che con determinazione dirigenziale n° 7395 del 19.11.2007 è stato approvato il progetto esecutivo dell’in-
tervento con la presa d’atto della conferenza dei servizi del 06.11.2007, che sostituisce, ai sensi e per gli effetti
dell’art. 14-ter, comma 9, della legge 241/1990, ogni autorizzazione, concessione, nullaosta o atto di assenso co-
munque denominato di competenza delle amministrazioni partecipanti o comunque invitate a partecipare ma
risultate assenti;

Considerato che non è scaduto il termine di efficacia della dichiarazione di pubblica utilità fissato in anni
cinque;

Visti i provvedimenti nn° 114873, 114878, 114963, 114888, 114875, 115014, 114980, 114880, 115021, 114995,
114985, 114949, 115071, 114955, 115040, 115012, 115003, 115006, 114991, 114986, 114981, 114900, 114906,
114965, 115048, 114899, 114908, 114920, 114932, 114936, 114942, 114974, 114978, 114987, 114998, 115033,
115027 del 19/11/2007 con i quali il Servizio Espropriazioni della li civili, o provvedimento è stato notificato, nel-
la forma degli atti processu determinato l’o Provincia di Avellino ha determinato l’indennità provvisoria dei
beni interessati dal procedimento espropriativo di cui all’oggetto e li ha notificati a tutte le ditte interessate
dall’esproprio, mediante raccomandata con avviso di ricevimento o, nei casi di indirizzo sconosciuto, mediante
affissione all’Albo Pretorio del Comune interessato;

Viste le quietanze nn° 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 96 e 97 rilasciate in data
29/05/2008 dalla Tesoreria Provinciale dello Stato relative al deposito delle indennità non accettate a favore del-
le ditte sotto elencate:

Comune censuario di Mugnano del Cardinale (AV)

1) MASUCCI ANTONIO di Raffaele, MASUCCI FILOMENO nato a Mugnano del Cardinale il
15/09/1902 C.F. MSCFMN02P15F798R, MASUCCI MARIA FELICIA nata a Mugnano del Cardinale il
23/09/1926 C.F. MSCMFL26P63F798Y, foglio 8, p.lla 594, superficie di esproprio mq. 222, indennità euro
583,86;

2) MASUCCI ANTONIO nato a Mugnano del Cardinale il 16/04/1912 C.F. MSCNTN12D16F798A, foglio
8, p.lla 596, superficie di esproprio mq. 690, indennità euro 1.814,70;

3) MASUCCI ANTONIO fu Raffaele, foglio 8, p.lla 600, superficie di esproprio mq. 941, indennità euro
2.474,83;

4) ACIERNO DOMENICO nato a Mugnano del Cardinale il 14/05/1950 C.F. CRNDNC50E14F798T, fo-
glio 8, p.lla 514, superficie di esproprio mq. 10, indennità euro 26,30;

5) SCHETTINO ANGELINO nato a Mugnano del Cardinale il 27/05/1948 C.F. SCHNLN48E27F798A,
SCHETTINO BENIAMINO nato a Mugnano del Cardinale il 21/02/1951 C.F. SCHBMN51B21F798Z,
SCHETTINO SALVATORE nato a Mugnano del Cardinale il 15/06/1942 C.F. SCHSVT42H15F798O,
SCHETTINO STEFANO nato a Mugnano del Cardinale il 27/11/1940 C.F. SCHSFN40S27F798J, foglio 8, p.lla
589, superficie di esproprio mq. 1.640, indennità euro 4.313,20;

6) SCHETTINO ANGELINO nato a Mugnano del Cardinale il 27/05/1948 C.F. SCHNLN48E27F798A,
SCHETTINO BENIAMINO nato a Mugnano del Cardinale il 21/02/1951 C.F. SCHBMN51B21F798Z,
SCHETTINO SALVATORE nato a Mugnano del Cardinale il 15/06/1942 C.F. SCHSVT42H15F798O,
SCHETTINO STEFANO nato a Mugnano del Cardinale il 27/11/1940 C.F. SCHSFN40S27F798J, foglio 8, p.lla

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 34 DEL 25 AGOSTO 2008



588, superficie di esproprio mq. 1.439, indennità euro 3.784,57;

7) SCHETTINO ANGELINO nato a Mugnano del Cardinale il 27/05/1948 C.F. SCHNLN48E27F798A,
SCHETTINO BENIAMINO nato a Mugnano del Cardinale il 21/02/1951 C.F. SCHBMN51B21F798Z,
SCHETTINO SALVATORE nato a Mugnano del Cardinale il 15/06/1942 C.F. SCHSVT42H15F798O,
SCHETTINO STEFANO nato a Mugnano del Cardinale il 27/11/1940 C.F. SCHSFN40S27F798J, foglio 8, p.lla
587, superficie di esproprio mq. 409, indennità euro 1.075,67;

8) BIANCO ALFONSINA nata a Mugnano del Cardinale il 08/02/1925 C.F. BNCLNS25B48F798U,
BIANCO ANNA nata a Mugnano del Cardinale il 18/11/1941 C.F. BNCNNA41S58F798R, BIANCO
ANTONIETTA nata a Mugnano del Cardinale il 14/01/1932 C.F. BNCNNT32A54F798O, BIANCO
ANTONIO nato a Mugnano del Cardinale il 01/08/1921 C.F. BNCNTN21M01F798C, BIANCO CATERINA
nata a Mugnano del Cardinale il 20/06/1912 C.F. BNCCRN12H60F798N, BIANCO FRANCESCO nato a Mu-
gnano di Napoli il 16/09/1918 C.F. BNCFNC18P16F799U, BIANCO GIUSEPPE nato a Mugnano del Cardina-
le il 06/10/1926 C.F. BNCGPP26R06F798W, foglio 8, p.lla 101, superficie di esproprio mq. 1.955, indennità euro
5.141,65;

9) IANNINO BALANTE nato a Mugnano del Cardinale il 16/08/1922 C.F. NNNBNT22M16F798C,
IANNINO STEFANO nato a Mugnano del Cardinale il 09/11/1966 C.F. NNNSFN6S09F798T, foglio 7, p.lla
525, superficie di esproprio mq. 3.289, indennità euro 8.650,07;

10) IANNINO PARISE ERRICO nato a Mugnano del Cardinale il 17/12/1957 C.F.
NNNPSR57T17F798R, IANNINO STEFANO nato a Mugnano del Cardinale il 09/11/1966 C.F.
NNNSFN6S09F798T, IANNINO VALENTINO nato a Mugnano del Cardinale il 29/05/1960 C.F.
NNNVNT60E29F798C, MONTUORI CAROLINA nata a Baiano il 30/12/1928 C.F. MNTCLN28T70A580R,
foglio 7, p.lla 526, superficie di esproprio mq. 38, indennità euro 99,94;

11) FEZZA GIUSEPPE nato a Napoli il 14/09/1951 C.F. FZZGPP51P14F839E, foglio 7, p.lla 527, superfi-
cie di esproprio riferita ad 1/8 di proprietà mq. 131,25 , indennità euro 345,19;

12) D’APOLITO SPELLECCHIA ROSA fu Carmine, NAPOLITANO BRIGIDA VITTORIA fu Lu-
meno ved. D’Apolito, foglio 7, p.lla 60, superficie di esproprio mq. 160, indennità euro 420,80;

13) D’APOLITO SPELLECCHIA ROSA fu Carmine, NAPOLETANO BRIGIDA VITTORIA fu Do-
menico, foglio 7, p.lla 108, superficie di esproprio mq. 212, indennità euro 557,56;

14) LANZARA FILOMENO nato a Mugnano del Cardinale il 06/04/1960 C.F. LNZFMN60D06F798H,
foglio 7, p.lla 58, superficie di esproprio mq. 424, indennità euro 1.115,12;

15) RE.GI.NA. s.r.l. con sede in S. Anastasia (NA) alla Via Garibaldi n° 26 Partita IVA 06451400631, fo-
glio 1, p.lla 256, superficie di esproprio mq. 1.290, indennità euro 3.392,70;

16) GUERRIERO ANTONIO ROSARIO LUIGI nato a Mugnano del Cardinale il 10/05/1954 C.F.
GRRNNR54E10F798M, GUERRIERO GIANLUIGI nato a Avellino il 12/01/1969 C.F.
GRRGLG69A12A509R, GUERRIERO MARIA nata a Mugnano del Cardinale il 16/01/1913 C.F.
GRRMRA13A56F798E, GUERRIERO NICOLA nato a Mugnano del Cardinale il 01/04/1958 C.F.
GRRNCL58D01F798R, foglio 1, p.lla 249, superficie di esproprio mq. 953, indennità euro 2.506,39;

17) MASI NICOLA nato a Baiano il 01/04/1949 C.F. MSANCL49D01A580J, foglio 1, p.lla 361, superficie
di esproprio mq. 754, indennità euro 1.983,02;

18) MONTELLA ANNA nata a Baiano il 22/01/1939 C.F. MNTNNA39A62A580Y, MONTELLA
ANTONIO di Angelantonio, MONTELLA ANTONIO nato a Baiano il 11/12/1940 C.F.
MNTNTN40T11A580B, MONTELLA FILOMENA di Angelantonio, MONTELLA FILOMENA nata a Baia-
no il 10/01/1949 C.F. MNTFMN49A50A580Y, MONTELLA GIOVANNA nata a Baiano il 16/05/1944 C.F.
MNTGNN44E56A580S, MONTELLA RAFFAELE nato a Baiano il 06/02/1946 C.F. MNTRFL46B06A580I,
MONTELLA STEFANO di Angelantonio, SCHETTINO MARIA nata a Quadrelle il 30.01.1916 C.F.
SCHMRA16A70H097W, foglio 1, p.lla 365, superficie di esproprio mq. 30, indennità euro 78,90;

Visti gli articoli 20, 21, 22 e 23 del D.P.R. 8 giugno 2001 n° 327 e s.m.i.,

DECRETA

l’espropriazione a favore dell’Amministrazione Provinciale di Avellino degli immobili di seguito descritti,
necessari per la realizzazione dei lavori di costruzione della variante all’abitato di Mugnano del Cardinale (Cod.

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 34 DEL 25 AGOSTO 2008



progetto VR.AV04: Strada di collegamento Avella - Mugnano. Tratto: Mugnano del Cardinale - Baiano):

Ditte non concordatarie - Comune censuario di Mugnano del Cardinale (AV)

1) foglio 8, porzione della particella 594, superficie di esproprio mq. 222, ditta MASUCCI ANTONIO di
Raffaele, MASUCCI FILOMENO nato a Mugnano del Cardinale il 15/09/1902 C.F. MSCFMN02P15F798R,
MASUCCI MARIA FELICIA nata a Mugnano del Cardinale il 23/09/1926 C.F. MSCMFL26P63F798Y;

2) foglio 8, porzione della particella 596, superficie di esproprio mq. 690, ditta MASUCCI ANTONIO nato
a Mugnano del Cardinale il 16/04/1912 C.F. MSCNTN12D16F798A;

3) foglio 8, porzione della particella 600, superficie di esproprio mq. 941, ditta MASUCCI ANTONIO fu
Raffaele;

4) foglio 8, porzione della particella 514, superficie di esproprio mq. 10, ditta ACIERNO DOMENICO
nato a Mugnano del Cardinale il 14/05/1950 C.F. CRNDNC50E14F798T;

5) foglio 8, porzione della particella 589, superficie di esproprio mq. 1.640, ditta SCHETTINO
ANGELINO nato a Mugnano del Cardinale il 27/05/1948 C.F. SCHNLN48E27F798A, SCHETTINO
BENIAMINO nato a Mugnano del Cardinale il 21/02/1951 C.F. SCHBMN51B21F798Z, SCHETTINO
SALVATORE nato a Mugnano del Cardinale il 15/06/1942 C.F. SCHSVT42H15F798O, SCHETTINO
STEFANO nato a Mugnano del Cardinale il 27/11/1940 C.F. SCHSFN40S27F798J;

6) foglio 8, porzione della particella 588, superficie di esproprio mq. 1.439, ditta SCHETTINO
ANGELINO nato a Mugnano del Cardinale il 27/05/1948 C.F. SCHNLN48E27F798A, SCHETTINO
BENIAMINO nato a Mugnano del Cardinale il 21/02/1951 C.F. SCHBMN51B21F798Z, SCHETTINO
SALVATORE nato a Mugnano del Cardinale il 15/06/1942 C.F. SCHSVT42H15F798O, SCHETTINO
STEFANO nato a Mugnano del Cardinale il 27/11/1940 C.F. SCHSFN40S27F798J;

7) foglio 8, porzione della particella 587, superficie di esproprio mq. 409, ditta SCHETTINO ANGELINO
nato a Mugnano del Cardinale il 27/05/1948 C.F. SCHNLN48E27F798A, SCHETTINO BENIAMINO nato a
Mugnano del Cardinale il 21/02/1951 C.F. SCHBMN51B21F798Z, SCHETTINO SALVATORE nato a Mu-
gnano del Cardinale il 15/06/1942 C.F. SCHSVT42H15F798O, SCHETTINO STEFANO nato a Mugnano del
Cardinale il 27/11/1940 C.F. SCHSFN40S27F798J;

8) foglio 8, porzione della particella 101, superficie di esproprio mq. 1.955, ditta BIANCO ALFONSINA
nata a Mugnano del Cardinale il 08/02/1925 C.F. BNCLNS25B48F798U, BIANCO ANNA nata a Mugnano del
Cardinale il 18/11/1941 C.F. BNCNNA41S58F798R, BIANCO ANTONIETTA nata a Mugnano del Cardinale
il 14/01/1932 C.F. BNCNNT32A54F798O, BIANCO ANTONIO nato a Mugnano del Cardinale il 01/08/1921
C.F. BNCNTN21M01F798C, BIANCO CATERINA nata a Mugnano del Cardinale il 20/06/1912 C.F.
BNCCRN12H60F798N, BIANCO FRANCESCO nato a Mugnano di Napoli il 16/09/1918 C.F.
BNCFNC18P16F799U, BIANCO GIUSEPPE nato a Mugnano del Cardinale il 06/10/1926 C.F.
BNCGPP26R06F798W;

9) foglio 7, porzione della particella 525, superficie di esproprio mq. 3.289, ditta IANNINO BALANTE
nato a Mugnano del Cardinale il 16/08/1922 C.F. NNNBNT22M16F798C, IANNINO STEFANO nato a Mu-
gnano del Cardinale il 09/11/1966 C.F. NNNSFN6S09F798T;

10) foglio 7, porzione della particella 526, superficie di esproprio mq. 38, ditta IANNINO PARISE
ERRICO nato a Mugnano del Cardinale il 17/12/1957 C.F. NNNPSR57T17F798R, IANNINO STEFANO nato
a Mugnano del Cardinale il 09/11/1966 C.F. NNNSFN6S09F798T, IANNINO VALENTINO nato a Mugnano
del Cardinale il 29/05/1960 C.F. NNNVNT60E29F798C, MONTUORI CAROLINA nata a Baiano il
30/12/1928 C.F. MNTCLN28T70A580R;

11) foglio 7, porzione della particella 527, superficie di esproprio riferita ad 1/8 pari a mq. 131,25 , ditta
FEZZA GIUSEPPE nato a Napoli il 14/09/1951 C.F. FZZGPP51P14F839E;

12) foglio 7, porzione della particella 60, superficie di esproprio mq. 160, ditta D’APOLITO
SPELLECCHIA ROSA fu Carmine, NAPOLITANO BRIGIDA VITTORIA fu Lumeno ved. D’Apolito;

13) foglio 7, porzione della particella 108, superficie di esproprio mq. 212, ditta D’APOLITO
SPELLECCHIA ROSA fu Carmine, NAPOLETANO BRIGIDA VITTORIA fu Domenico;

14) foglio 7, porzione della particella 58, superficie di esproprio mq. 424, ditta LANZARA FILOMENO
nato a Mugnano del Cardinale il 06/04/1960 C.F. LNZFMN60D06F798H;

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 34 DEL 25 AGOSTO 2008



15) foglio 1, porzione della particella 256, superficie di esproprio mq. 1.290, ditta RE.GI.NA. s.r.l. con sede
in S. Anastasia (NA) alla Via Garibaldi n° 26 Partita IVA 06451400631;

16) foglio 1, particella 249, superficie di esproprio mq. 953, ditta GUERRIERO ANTONIO ROSARIO
LUIGI nato a Mugnano del Cardinale il 10/05/1954 C.F. GRRNNR54E10F798M, GUERRIERO
GIANLUIGI nato a Avellino il 12/01/1969 C.F. GRRGLG69A12A509R, GUERRIERO MARIA nata a Mu-
gnano del Cardinale il 16/01/1913 C.F. GRRMRA13A56F798E, GUERRIERO NICOLA nato a Mugnano del
Cardinale il 01/04/1958 C.F. GRRNCL58D01F798R;

17) foglio 1, porzione della particella 361, superficie di esproprio mq. 754, ditta MASI NICOLA nato a Ba-
iano il 01/04/1949 C.F. MSANCL49D01A580J;

18) foglio 1, porzione della particella 365, superficie di esproprio mq. 30, ditta MONTELLA ANNA nata a
Baiano il 22/01/1939 C.F. MNTNNA39A62A580Y, MONTELLA ANTONIO di Angelantonio, MONTELLA
ANTONIO nato a Baiano il 11/12/1940 C.F. MNTNTN40T11A580B, MONTELLA FILOMENA di Angelanto-
nio, MONTELLA FILOMENA nata a Baiano il 10/01/1949 C.F. MNTFMN49A50A580Y, MONTELLA
GIOVANNA nata a Baiano il 16/05/1944 C.F. MNTGNN44E56A580S, MONTELLA RAFFAELE nato a Baia-
no il 06/02/1946 C.F. MNTRFL46B06A580I, MONTELLA STEFANO di Angelantonio, SCHETTINO MARIA
nata a Quadrelle il 30.01.1916 C.F. SCHMRA16A70H097W.

Il presente Decreto:

- dispone il passaggio delle summenzionate proprietà all’Amministrazione Provinciale di Avellino;

- sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania e sul sito web dell’Ente;

- verrà notificato alle ditte interessate;

- sarà eseguito indicando il luogo, il giorno e l’ora (almeno 7 giorni prima della stesso) mediante formale
immissione in possesso (con redazione di apposito verbale);

- sarà trascritto presso l’Ufficio dei Registri Immobiliari di Avellino e dopo la trascrizione tutti i diritti rela-
tivi ai beni espropriati possono essere fatti valere unicamente sull’indennità;

- sarà trascritto e volturato presso l’Agenzia del Territorio, a termini di legge e a cura e spese dell’Ente
espropriante.

Si chiarisce che, ai sensi dell’art. 25 del T.U. sugli Espropri:

- l’espropriazione del diritto di proprietà comporta l’estinzione automatica di tutti gli altri diritti, reali o
personali, gravanti sul bene espropriato, salvo quelli compatibili con i fini cui l’espropriazione è preordinata;

- le azioni reali e personali esperibili sul bene espropriando non incidono sul procedimento espropriativo e
sugli effetti del decreto di esproprio.

Il Responsabile del Servizio Il Dirigente
dott. ing. Giovanni Micera dott. ing. Liliana Monaco

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 34 DEL 25 AGOSTO 2008



COMUNE DI CASERTA - Decreto di occupazione d’urgenza preordinata all’occupazione definitiva e de-
termina l’indennità di esproprio per i beni immobili interessati dalla realizzazione della seconda isola ecologica
in Caserta.

IL DIRIGENTE.

Vista la comunicazione del 04/10/2007 n.93468, inviata alla ditta proprietaria dei beni immobili interessati
dalla realizzazione della Seconda Isola Ecologica, con la quale veniva informata delle intenzioni di questa
Amministrazione e dell’avvio del procedimento di esproprio relativo ai beni immobili interessati;

Vista la nota del 16/10/2007 n.98623 con la quale la ditta proprietaria comunica la propria disponibilità a ce-
dere le aree interessate anche mediante accordo bonario;

Vista la delibera di G.C. n.466 del 18/10/2007, con la quale veniva approvato il progetto preliminare relati-
vo alla realizzazione della Seconda Isola Ecologica e si dava atto che l’area interessata è sottoposta al vincolo
preordinato all’esproprio per effetto dell’approvazione del P.R.G. attualmente vigente;

Vista la delibera di G.C. n.478 del 08/11/2007, con la quale viene approvato il progetto dei lavori per la rea-
lizzazione della Seconda Isola Ecologica sui beni immobili interessati e che tale approvazione, ai sensi
dell’art.13 del D.P.R. 08/06/2001 n.327, come modificato dal D.Lgs. 27/12/2002 n.302, comporta la dichiarazione
di pubblica utilità dell’opera in oggetto.

Vista l’Ordinanza del Commissario Delegato per l’Emergenza Rifiuti n.70 del 02/04/2008 con la quale ha
disposto che il predetto progetto, coerente con il Piano Strategico dei rifiuti, è approvato ed è meritevole di as-
segnazione del finanziamento;

Vista la comunicazione del 10/06/2008 n.56795, inviata alla ditta proprietaria, con la quale veniva invitata a
concordare giorno ed ora per la definizione bonaria dei beni immobili interessati dalla realizzazione dell’opera
pubblica in oggetto;

Vista la comunicazione del 16/06/2008 n.58778, con la quale, ad integrazione della nota precedente, veniva
comunicata alla ditta proprietaria la determinazione, a titolo provvisorio, della indennità di esproprio applican-
do il criterio previsto dall’art.40 del D.P.R. 327/2001 e precisamente il valore agricolo medio corrispondente al
tipo di coltura prevalente nella zona per la superficie interessata dalla realizzazione della predetta opera pubbli-
ca;

Vista la nota del 25/06/2008 n.61627 con la quale la ditta proprietaria comunica la propria disponibilità alla
cessione bonaria dei propri beni immobili a condizione di una indennità totale superiore a quella prevista dal
progetto dell’opera pubblica;

Vista la nota del 14/07/2008 n.67385, inviata alla ditta proprietaria con la quale si comunica che non è possi-
bile condividere la condizione posta per la definizione bonaria contenuta nella predetta nota del 25/06/2008;

Dato atto che l’avvio dei lavori riveste carattere d’urgenza e ravvisata la necessità di emanare, senza parti-
colari indagini e formalità, il decreto che determina, in via provvisoria, l’indennità di esproprio e che dispone
l’occupazione anticipata dei beni immobili occorrenti;

Visto l’art.22 bis del D.P.R. 08/06/2001 n°327;

Visto l’art.107 del D.Lgv. 18/08/2000 n°267; Vista la Legge Regionale del 22/12/2004 n.16;

DECRETA

Art.1) l’occupazione anticipata, a favore del Comune di Caserta, dei beni immobili di seguito indicati ed
occorrenti alla realizzazione della Seconda Isola Ecologica: a) ditta catastale Parrocchia di San Rufo, del bene
immobile censito al Catasto Terreni di Caserta foglio 27 particella 5190, estesa mq.355, superficie da occupare
mq.200, indennità di esproprio determinata in via provvisoria Euro 852,60; b) ditta catastale Parrocchia di San
Vincenzo, del bene immobile censito al Catasto Terreni di Caserta foglio 27 particella 5193, estesa mq.4.101, su-
perficie da occupare mq.1.900, indennità di esproprio determinata in via provvisoria Euro 8.099,70.

Art.2) Il tecnico incaricato per la redazione del verbale di immissione in possesso e dello stato di consisten-
za è il Geom. Domenico Izzo, dipendente di questa Amministrazione, autorizzato ad accedere con strumenti,
personale tecnico e con l’eventuale assistenza di testimoni.

Art.3) Ai fini della determinazione dell’indennità di esproprio è stato applicato il criterio previsto

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 34 DEL 25 AGOSTO 2008



dall’art.40 dal D.P.R. n.327/2001.

Art.4) Il presente decreto sarà notificato agli interessati almeno venti giorni prima della data in cui avranno
luogo le operazioni di presa di possesso e di rilevazione dello stato di consistenza del bene immobile innanzi in-
dicato.

Art.5) Il presente decreto perde efficacia qualora non venga emanato il decreto di esproprio nel termine di
cui all’art.13 del D.P.R. n.327/2001 e precisamente entro cinque anni dall’approvazione del progetto e cioè en-
tro il 09/11/2012 come previsto dell’art.22 bis, comma 6, del D.P.R. n.327/2001, e successive modifiche.

Art.6) Il presente decreto perde efficacia ove l’occupazione non venga effettuata nel termine di tre mesi
dalla emanazione, mediante l’immissione in possesso e con la redazione del verbale di cui all’art.24 del D.P.R.
n.327/2001.

Art.7) La ditta proprietaria che ad oggi non ha ancora accettato le indennità offerte, entro il termine di
giorni trenta dalla notifica del presente provvedimento, ha la facoltà di convenire la cessione volontaria dei beni
immobili interessati, in tale caso, verrà corrisposto un acconto dell’80% come previsto dal 3° comma dell’art.22
bis del D.P.R. n.327/2001.

Art.8) Di disporre il deposito delle indennità provvisorie offerte che non vengono accettate dagli aventi di-
ritto, nel termine di trenta giorni dalla notifica del presente atto, secondo quanto previsto dall’art.20, comma 14,
del D.P.R. n.327/2001.

Art.9) L’indennità aggiuntiva spettante al colono verrà determinata nella misura uguale ai valori agricoli
medi determinati per l’anno in corso dalla competente Commissione Provinciale Espropri, corrispondenti al
tipo di coltivazione effettivamente praticato al momento dell’immissione in possesso, e verrà corrisposta ai sen-
si dell’art.42 comma 2° del D.P.R. n.327/2001;

Art.10) Le indennità per i manufatti, spettanti agli aventi diritto, verranno determinate, come previsto dal-
la circolare del 09/04/1997 n.2 della competente Commissione Provinciale Espropri e cioè calcolate analitica-
mente, in base al costo di ricostruzione, tenendo conto del relativo indice di vetustà;

Art.11)L’indennità di occupazione sarà determinata, come previsto dall’art.50 comma 1° del D.P.R.
n.327/2001, in relazione al periodo di occupazione compreso tra la data di immissione in possesso e quella di de-
posito o di corresponsione dell’indennità di esproprio relativa al bene immobile interessato del presente decre-
to.

Art.12) Di provvedere alla pubblicazione del presente decreto all’Albo Pretorio e sul Bollettino degli Atti
Ufficiali della Regione Campania.

Il Dirigente del Settore LL.PP.
Ing. Carmine Sorbo

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 34 DEL 25 AGOSTO 2008



COMUNE DI FISCIANO - (Provincia di Salerno) - Prot. UTC. 4115 Lì 17 luglio 2008 - Prot. gen. 10884 -
Lavori di ampliamento della strada rurale Rio Secco - San Lorenzo - II^ lotto. Determinazione delle indennità
di esproprio e di occupazione.

IL CAPO AREA

VISTE le deliberazioni di C.C. n. 104 del 30.11.1998 e n. 128 del 26.10.1999 con le quali è stato approvato il
progetto preliminare dei lavori di “adeguamento ed ampliamento della strada comunale RIO SECCO - SAN
LORENZO” ;

VISTA la deliberazione di Giunta Municipale n.181 del 28.06.2002 con la quale è stato approvato il proget-
to esecutivo del 2^ lotto dei lavori di “adeguamento ed ampliamento della strada comunale RIO SECCO - SAN
LORENZO”, il piano particellare grafico e descrittivo dei lavori, nonché riconfermati i termini d’inizio e fine
dei lavori e delle espropriazioni stabiliti con precedente atto di G.M. n. 342/1999;

VISTA la deliberazione di Giunta Municipale n. 244 del 21 agosto 2003 con la quale sono stati fissati i ter-
mini d’inizio e fine dei lavori e delle espropriazioni;

VISTO il proprio decreto del 13 maggio 2004 prot. 9002 con il quale si è disposto l’occupazione d’urgenza,
preordinata all’esproprio delle aree site nel territorio comunale riportate in C.T. di Fisciano al foglio n. 11 parti-
celle n. 120-121-36-573-A-26-239-394-363-164, al fine di provvedere all’esecuzione dei lavori di “ampliamento
della strada rurale RIO SECCO - SAN LORENZO - II^ lotto”.

VISTO che gli atti inerenti la procedura espropriativa sono stati depositati nella Segreteria Comunale, dal
19-3-2007 al 02-04-2007, e che degli stessi è stata data notizia agli espropriandi a mezzo di notifica , nonché noti-
zia al pubblico mediante inserzione nel B.U.R. della Regione Campania n. 24 del 30 aprile 2007 il tutto nei ter-
mini e nei modi di cui all’ art. 10 della Legge 865/71;

VISTA la nota del responsabile della procedura espropriativa in data 8 giugno 2007 prot 3958 UTC. con la
quale è stata determinata l’indennità di occupazione e di esproprio provvisoria da corrispondere agli aventi di-
ritto;

VISTA a Legge 22.10.1971 n. 865;

VISTO l’art. 1-ter della Legge 25.02.1972 n. 13;

VISTA la Legge 27.01.1977 n. 10;

VISTO il D.P.R. 24.07.1977 n. 616;

VISTA la Legge Regionale 31.10.1975 n. 51;

VISTA la legge Regionale 19.04.1977 n. 23;

VISTO l’art. 5 bis della Legge n. 359 del 08.08.1992;

VISTA la Legge 127/97 e successive modifiche e integrazioni;

DECRETA

ART.1) E’ fissata l’ indennità di esproprio per pubblica utilità da corrispondere per le aree interessate dai
lavori del Piano di"adeguamento ed ampliamento della strada comunale RIO SECCO - SAN LORENZO" in
parte determinata ai sensi dell’art. 5 bis della legge 359/92 e in parte ai sensi dell’art.16 della legge 864/71 e
dell’art.14 della legge 10/77:

DITTA PROPRIETARIA:

1) Istituto Interdiocesano per il Sostentamento del Clero - via Bastioni 4 - Salerno

PARTITA: - foglio n.11 - particella n. 710 ex 120 - superficie mq. 8126,00 - .

Superficie oggetto di occupazione mq. 541,00

Superficie oggetto di esproprio mq. 326,00

Indennità di occupazione al 30-6-2008 = euro 899,48.

Indennità di esproprio = euro 1.753,88.

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 34 DEL 25 AGOSTO 2008



PARTITA: - foglio n.11 - particella n. 712 ex 121 - superficie mq. 902,00 - .

Superficie oggetto di occupazione mq. 16,00

Superficie oggetto di esproprio mq. 2,00

Indennità di occupazione al 30-6-2008 = euro 26,60

Indennità di esproprio = euro 10,76.

2) Parrocchia Santi Andrea e Lorenzo - Sac. Rev. De Filippis Carlo - via Seripando n.2 - Salerno

PARTITA: - foglio n.11 - particelle n. 726-727-714-715 ex 36 - superficie mq. 33080,00 - .

Superficie oggetto di occupazione mq. 1058,00

Superficie oggetto di esproprio mq. 822,00

Indennità di occupazione al 30-6-2008 = euro 2.239,31

Indennità di esproprio = euro 5.630,70.

PARTITA: - foglio n.11 - particella n. 728 ex A superficie mq. 828,00 - .

Superficie oggetto di occupazione mq. 43,00

Superficie oggetto di esproprio mq. 39,00

Indennità di occupazione al 30-6-2008 = euro 144,71

Indennità di esproprio = euro 390,00.

PARTITA: - foglio n.11 - particella n. 718 ex 26 superficie mq. 758,00 -

Superficie oggetto di occupazione mq. 116,00

Superficie oggetto di esproprio mq. 77,00

Indennità di occupazione al 30-6-2008 = euro 85,71

Indennità di esproprio = euro 184,03

3) D’Auria Lorenzo - contrada San Lorenzo n. 21- Fisciano

PARTITA: - foglio n.11 - particella n. 716 ex 573 - superficie mq. 758,00 - .

Superficie oggetto di occupazione mq. 23,00

Superficie oggetto di esproprio mq. 2,00

Indennità di occupazione al 30-6-2008 = euro 154,80.

Indennità di esproprio = euro 40,00.

4) Eredi di Aprile Antonio -

PARTITA: - foglio n.11 - particella n. 732 ex 164 - superficie mq. 4.400,00 - .

Superficie oggetto di occupazione mq. 4,00

Superficie oggetto di esproprio mq. 4,00

Indennità di occupazione al 30-6-2008 = euro 1,69.

Indennità di esproprio = euro 5,48

PARTITA: - foglio n.11 - particella n. 730 ex 164 - superficie mq. 4.400,00 - .

Superficie oggetto di occupazione mq. 30,00

Superficie oggetto di esproprio mq. 30,00

Indennità di occupazione al 30-6-2008 = euro 12,70.

Indennità di esproprio = euro 41,10

PARTITA: - foglio n.11 - particella n. 720 ex 164 - superficie mq. 4.400,00 - .

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 34 DEL 25 AGOSTO 2008



Superficie oggetto di occupazione mq. 27,00

Superficie oggetto di esproprio mq. 27,00

Indennità di occupazione al 30-6-2008 = euro 21,73.

Indennità di esproprio = euro 70,20

5) Somma Anna - via Cimitero n. 59 - Costa di Mercato San Severino

PARTITA: - foglio n.11 - particella n. 724 ex 363 - superficie mq. 4.400,00 - .

Superficie oggetto di occupazione mq. 33,00

Superficie oggetto di esproprio mq. 13,00

Indennità di occupazione al 30-6-2008 = euro 26,56

Indennità di esproprio = euro 33,88

6) Capano Bianca, Macrì Bernardo, Ennio, Cristina e Fabrizio - via Francesco Petrarca n. 141 H- int. 3 -
Napoli

PARTITA: - foglio n.11 - particella n. 724 ex 363 - superficie mq. 4.400,00 - .

Superficie oggetto di occupazione mq. 33,00

Superficie oggetto di esproprio mq. 13,00

Indennità di occupazione al 30-6-2008 = euro 26,56

Indennità di esproprio = euro 33,88

ART.2) Le ditte proprietarie, entro trenta (30) giorni dalla data di notifica del presente atto, potranno con-
venire con il Comune la cessione volontaria delle aree, in tale caso:

a - alle indennità determinate ai sensi dell’art.5 bis della legge 359/92. , non sarà applicata la riduzione del
40% come prevista dall’articolo 5 bis stesso

b - alle indennità calcolate ai sensi dell’art.16 della legge 864/71 e dell’art.14 della legge 10/77 saranno appli-
cate le seguenti maggiorazioni dell’indennità base

a) per il proprietario non diretto coltivatore e conduttore del terreno da espropriare sarà pari al 50% (
art.12 L.865/71);

b) per il proprietario diretto coltivatore e conduttore del terreno da espropriare sarà pari al 200% ( art.17
L.865/71).

ART.3) Le indennità di esproprio come sopra determinate sono soggette a quanto previsto dall’art.16 del
Decreto Legislativo n. 504 del 30.12.1992.

ART.4) Il sottoscritto Capo Area Tecnica si costituirà per la stipula degli atti nel caso i proprietari conven-
gano la cessione volontaria delle aree.

ART.5) La mancata accettazione nella forma scritta delle indennità proposte, da farsi entro trenta giorni
dalla notifica del presente decreto, sarà considerata rifiuto e ne verrà disposto il deposito, a titolo di acconto,
presso la Cassa DD.PP.

ART.6) Il presente decreto sarà notificato ai proprietari espropriandi nelle forme prescritte per la notifica-
zione degli atti processuali civili e sarà pubblicato, per estratto, nel B.U.R. Campania .

Il Responsabile del Procedimento Espropriativo

Geom. Francesco Landi

Il Capo Area

Arch.Angelo Aliberti

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 34 DEL 25 AGOSTO 2008



COMUNE DI SANTA CROCE DEL SANNIO - (Provincia di Benevento) - prot. n.2378 del 06.08.2008.
Decreto di esproprio definitivo. Lavori di completamento della strada a scorrimento veloce “ Fondo Valle
Tammaro - Santa Croce del Sannio - Castelpagano - Colle Sannita” (Tratto Intermedio Santa Croce del Sannio
- Castelpagano III° Lotto Funzionale).

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

Visto il verbale della Conferenza di Servizi dell’11-06-2002 e la delibera di G.E. n° 10 del 23-01-2003 della
Comunità Montana Alto Tammaro con le quali è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di cui sopra.

Vista la delibera di G.E. n° 15 del 04-03-2004 della Comunità Montana Alto Tammaro con la quale e stato
riapprovato il progetto esecutivo dei lavori di cui sopra, senza alcuna variazione, con indicazione dei termini di
inizio e fine occupazione.

Considerato che l’approvazione del progetto su indicato equivale a dichiarazione di pubblica utilità nonché
indifferibile ed urgente ai sensi di legge.

Visto il decreto di occupazione d’urgenza del 05-04-2004 prot. n° 1044 notificato alle parti interessate, pub-
blicato all’Albo Pretorio del Comune dal 05-04-2004 al 20-04-2004 e sul BURC n°18 del 19-04-2004.

Visto il decreto di proroga dei termini di occupazione d’urgenza del 03-04-2007 prot. n°1030 pubblicato
all’Albo Pretorio del Comune dal 03-04-2007 al 18-04-2007 e sul BURC n° 24 del 30-04-2007.

Considerato che è stata effettuata la regolare presa di possesso delle aree interessate ed è stato regolar-
mente e contestualmente redatto lo stato di consistenza delle medesime.

Visto l’attestato in data 14-05-2008 dell’Ente Espropriante (Comunità Montana Alto Tammaro con sede in
Castelpagano BN) che è stata accettata e liquidata agli aventi diritto l’indennità di occupazione e di espropria-
zione definitiva dei terreni, ammontante complessivamente a euro 90.223,25 (novantamiladuecentoventi-
tre/25).

Visto che ai fini dell’acquisizione delle aree effettivamente occupate per la realizzazione della strada in
questione, sono stati redatti appositi tipi di frazionamento approvati dall’UTE di Benevento in data 27-03-2008
tipo n° 75404 - 75446-75507-75559.

Vista la documentazione comprovante l’avvenuto adempimento di quanto prescritto dall’art.10 della legge
22-10-1971 n° 865.

Visto l’art. 13 della legge 25-06-1865 n° 2359.

Vista la legge 18-04-1962 n° 167.

Vista la legge 22-10-1971 n° 865.

Visto l’art.3 del D.P.R. 15-01-1972 n° 8.

Vista la legge 27-06-1974 n° 247.

Vista la legge 28-01-1977 n° 10.

Vista la legge Reg.le n° 23 del 19-04-1977.

Visto l’art. 106 del D.P.R. 24-07-1977 n° 616.

Vista la legge 03-01-1978 n° 1.

Richiamata la legge Reg.le 31-10-1978 n° 51 e successive modificazioni ed integrazioni, nonché la L.R.
19-04-1977 n° 23 con la quale è stata demandata ai Comuni la competenza ad adottare provvedimenti in materia
di esproprio.

Vista la legge 29-07-1980 n° 385 e successiva proroga disposta dal D.L. 28-07-1981 n°396.

Visto il D.L. 11-07-1992 n° 333 convertito con modificazione in legge 08-08-1992 n° 359 e successive.

Vista la legge 30-12-1991 n° 413.

Visto il D.Lgs. 18-08-2000 n° 267.

Visto il D.P.R. 08-06-2001 n° 327.

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 34 DEL 25 AGOSTO 2008



DECRETA

E’ disposta in favore della COMUNITA’ MONTANA “Alto Tammaro” con sede in Castelpagano (BN)
cod. fisc. 80005010626 - l’espropriazione definitiva delle aree site in questo Comune per il completamento della
strada a scorrimento veloce “ Fondo Valle Tammaro - Santa Croce del Sannio - Castelpagano - Colle Sannita”
(Tratto Intermedio Santa Croce del Sannio - Castelpagano III° Lotto Funzionale) di cui al seguente prospetto:

1) ZEOLI Antonio nato a Cercemaggiore il 10-08-1939 C.F. ZLENTN39M10C486X proprietà per
1000/1000 - foglio 4 particella 244 mq. 98 R.D. 0,07 R.A. 0,33 - foglio 4 particella 247 mq. 72 R.D. 0,05 R.A. 0,24 -
foglio 4 particella 219 mq. 130 R.D. 0,27 R.A. 0,50 - foglio 4 particella 255 mq. 45 R.D. 0,09 R.A. 0,17 - foglio 4
particella 221 mq. 114 R.D. 0,24 R.A. 0,44 - foglio 4 particella 237 mq. 319 R.D. 0,23 R.A. 1,07 - foglio 4 particel-
la 234 mq. 525 R.D. 0,38 R.A. 1,76 - foglio 4 particella 76 mq. 560 R.D. 0,87 R.A. 2,02 - foglio 4 particella 75 mq.
1.370 R.D. 2,83 R.A. 5,31 - foglio 4 particella 74 mq. 290 R.D. 0,60 R.A. 1,12 - foglio 4 particella 249 mq. 5 R.D.
0,01 R.A. 0,02 - foglio 4 particella 251 mq. 170 R.D. 0,12 R.A. 0,57 - foglio 4 particella 253 mq. 80 R.D. 0,06 R.A.
0,27 - foglio 4 particella 228 mq. 219 R.D. 0,16 R.A. 0,74 - foglio 4 particella 229 mq. 74 R.D. 0,05 R.A. 0,25 - fo-
glio 4 particella 256 mq. 160 R.D. 0,33 R.A. 0,62 - foglio 4 particella 222 mq. 41 R.D. 0,08 R.A. 0,16 - foglio 4 par-
ticella 223 mq. 469 R.D. 0,97 R.A. 1,82 - foglio 7 particella 325 mq. 1.355 R.D. 2,10 R.A. 4,90 - foglio 7 particella
328 mq. 920 R.D. 0,67 R.A. 3,09 - foglio 7 particella 327 mq. 440 R.D. 0,32 R.A. 1,48 - foglio 7 particella 317 mq.
1.928 R.D. 2,99 R.A. 6,97 - foglio 7 particella 315 mq. 495 R.D. 0,77 R.A. 1,79 - foglio 7 particella 319 mq. 8 R.D.
0,01 R.A. 0,03. Indennità corrisposta euro 32.383,00 (trentaduemilatrecentottantatre/00).

2) ZEOLI Antonio nato a Cercemaggiore il 10-08-1939 C.F. ZLENTN39M10C486X proprietà per 1/2 - DI
MICCO Rosina nata a Santa Croce del Sannio il 30-03-1944 C.F. DMCRSN44C70I179Y proprietà per 1/2 - fo-
glio 4 particella 242 mq. 14 R.D. 0,01 R.A. 0,05 - foglio 4 particella 240 mq. 183 R.D. 0,13 R.A. 0,61. Indennità
corrisposta euro 2.079,00 (duemilasettantanove/00).

3) ANZOVINO Sebastiano nato a Santa Croce del Sannio il 02-07-1948 C.F. NZVSST48L02I179K pro-
prietà per 1000/1000 - foglio 7 particella 307 mq. 1.975 R.D. 3,06 R.A. 7,14. Indennità corrisposta euro 2.374,00
(duemilatrecentosettantaquattro/00).

4) PARLAPIANO Alfredo nato a Benevento il 14-08-1974 C.F. PRLLRD74M14A783X proprietà per 1/2
- PARLAPIANO Giovanni nato a Benevento il 23-10-1971 C.F. PRLGNN71R23A783A proprietà per 1/2 - fo-
glio 4 particella 258 mq. 465 R.D. 0,96 R.A. 1,80. Indennità corrisposta euro 1.321,00 (milletrecentoventuno/00).

5) GALANTI Rocco nato a Napoli il 15-01-1939 C.F. GLNRCC39A15F839T proprietà per 1000/1000 - fo-
glio 7 particella 322 mq. 1.720 R.D. 1,33 R.A. 0,53 - foglio 7 particella 324 mq. 60 R.D. 0,04 R.A. 0,02. Indennità
corrisposta euro 1.703,00 (millesettecentotre/00).

6) CAPOZZI Francesco nato a Santa Croce del Sannio il 17-10-1939 C.F. CPZFNC39R17I179S proprietà
per 1/1 - foglio 7 particella 314 mq. 900 R.D. 1,86 R.A. 3,49. Indennità corrisposta euro 866,00 (ottocentosessan-
tasei/00).

7) PARLAPIANO Maria Rosa nata a Morcone il 18-01-1923 C.F. PRLMRS23A58F717F proprietà per 1/4
- PETRILLO Antonio nato a Santa Croce del Sannio il 29-03-1943 C.F. PTRNTN43C29I179Q proprietà per 2/4
- PETRILLO Sebastiano nato a Santa Croce del Sannio il 14-03-1950 C.F. PTRSST50C14I179N proprietà per
1/4 - foglio 4 particella 71 mq. 1.340 R.D. 2,77 R.A. 5,19. Indennità corrisposta euro 3.699,00 (tremilaseicentono-
vantanove/00).

8) SACCONE Antonietta nata a Santa Croce del Sannio il 12-04-1965 C.F. SCCNNT65D52I179O proprie-
tà per 1/3 - SACCONE Elisa nata a Santa Croce del Sannio il 31-01-1961 C.F. SCCLSE61A71I179C proprietà
per 1/3 - SACCONE Marietta nata a Santa Croce del Sannio il 27-09-1956 C.F. SCCMTT56P67I179P proprietà
per 1/3 - foglio 7 particella 291 mq. 835 R.D. 1,72 R.A. 3,23 - foglio 7 particella 75 mq. 1.930 R.D. 3,99 R.A. 7,48.
Indennità corrisposta euro 18.282,25 (diciottomiladuecentottantadue/25).

9) DI MARIA Martino Michele nato in Gran Bretagna l’11-11-1961 C.F. DMRMTN61S11Z114A proprie-
tà per 1000/1000 - foglio 7 particella 311 mq. 1.090 R.D. 1,69 R.A. 3,94 - foglio 7 particella 301 mq. 1.872 R.D.
2,90 R.A. 6,77 - foglio 7 particella 304 mq. 10 R.D. 0,03 R.A. 0,05 - foglio 7 particella 300 mq. 420 R.D. 0.65 R.A.
1,52. Indennità corrisposta euro 3.920,00 (tremilanovecentoventi/00).

10) CARDO Teresa nata a Santa Croce del Sannio il 17-02-1966 C.F. CRDTRS66B57I179X proprietà per
1000/1000 - foglio 4 particella 231 mq. 280 R.D. 0.43 R.A. 1.01 - foglio 4 particella 232 mq. 130 R.D. 0,20 R.A.
0,47. Indennità corrisposta euro 1.132,00 (millecentotrentadue/00).

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 34 DEL 25 AGOSTO 2008



11) CAPOZZI Antonio nato a Santa Croce del Sannio il 23-04-1942 C.F. CPZNTN42D23I179Q proprietà
1/1 - VENDITTI Maria Nicolina nata a Fragneto Monforte il 19-11-1962 affittuaria - foglio 7 particella 293 mq.
2.180 R.D. 3,38 R.A. 7,88. Indennità corrisposta al proprietario euro 3.384,00 (tremilatrecentottantaquattro/00)
- indennità corrisposta all’affittuario euro 1.831,00 (milleottocentotrentuno/00) - Totale indennità corrisposta
euro 5.215,00 (cinquemiladuecentoquindici/00).

12) GIOIA Maria nata a Santa Croce del Sannio il 19-06-1932 C.F. GIOMRA32O59I179M proprietà per
1000/1000 - foglio 4 particella 72 mq. 2.850 R.D. 5,89 R.A. 11,04 erroneamente in ditta catastale a Zeoli Saveria fu
Gaetano mar. Gioia detta Lupo nata a Santa Croce del Sannio il 14-01-1891 proprietà per 1000/1000 ma di esclusi-
va proprietà di GIOIA Maria nata a Santa Croce del Sannio il 19-06-1932 per averla posseduta pubblicamente,
pacificamente e continuativamente per oltre un ventennio e di averla quindi usucapita.- Indennità corrisposta
euro 7.938,00 (settemilanovecentotrentotto/00).

13) LAUDATI Sebastiano nato a Santa Croce del Sannio il 01-12-1951 C.F. LDTSST51T01I179E proprie-
tà 1000/1000 - foglio 7 particella 310 mq. 615 R.D. 0,95 R.A. 2,22 erroneamente in ditta catastale a Di Maria
Giovanni fu Antonio detto Culacchiello proprietà per 1000/1000 ma di esclusiva proprietà di LAUDATI Seba-
stiano nato a Santa Croce del Sannio il 01-12-1951 per averla posseduta pubblicamente, pacificamente e conti-
nuativamente per oltre un ventennio e di averla quindi usucapita.- Indennità corrisposta euro 587,00
(cinquecentottantasette/00).

14) CAPOZZI Antonio nato in Svizzera il 13-06-1971 C.F. CPZNNTN71H13Z133F nuda proprietà per 1/8
e proprietà per 1/8 - CAPOZZI Franco Sebastiano nato a Benevento il 30-12-1968 C.F. CPZFNC68T30A783N
nuda proprietà per 1/8 e proprietà per 1/8 - CAPOZZI Giovanni nato a Santa Croce del Sannio il 01-07-1972
C.F. CPZGNN72L01I179L nuda proprietà per 1/8 e proprietà per 1/8 - CAPOZZI Rosetta nata a Santa Croce
del Sannio il 03-07-1976 C.F. CPZRTT76L43I179L nuda proprietà per 1/8 e proprietà per 1/8 - GIOIA Angioli-
na nata a Santa Croce del Sannio il 29-05-1951 C.F. GIONLN51E69I179U usufrutto per 1/2 - foglio 7 particella
331 mq. 1.455 R.D. 2,25 R.A. 5,26 - foglio 7 particella 334 mq. 775 R.D. 1,20 R.A. 2,80.- Indennità corrisposta
euro 3.524,00 (tremilacinquecentoventiquattro/00).

15) CAPOZZI Carmine nato a Santa Croce del Sannio il 22-09-1934 C.F. CPZCMN34P22I179D proprietà
per 1000/1000 - foglio 4 particella 225 mq. 257 R.D. 0,40 R.A. 0,93 - foglio 4 particella 226 mq. 13 R.D. 0,02 R.A.
0,05 erroneamente in ditta catastale a CAPOZZI Antonia nata a Santa Croce del Sannio il 09-01-1906 proprietà
per 9/36 - CAPOZZI Assunta nata a Santa Croce del Sannio il 11-08-1910 proprietà per 3/36 - Capozzi Cristina
nata a Santa Croce del Sannio il 03-08-1911 proprietà per 9/36 - CAPOZZI Maria nata a Santa Croce del Sannio
il 26-10-1949 proprietà per 2/36 - CAPOZZI Pasquala Michela nata a Santa Croce del Sannio il 23-10-1931 pro-
prietà per 2/36 - CAPOZZI Rosa nata a Santa Croce del Sannio il 29-10-1909 proprietà per 9/36 ma di esclusiva
proprietà di CAPOZZI Carmine nato a Santa Croce del Sannio il 22-09-1934 per averli posseduti pubblicamen-
te, pacificamente e continuativamente per oltre un ventennio e di averli quindi usucapiti.- Indennità corrisposta
euro 827,00 (ottocentoventisette/00).

16) CAPOZZI Carmine nato a Santa Croce del Sannio il 17-01-1928 C.F. CPZCMN28A17I179O proprietà
per 321/1000 - CAPOZZI Ezechiele nato a Imola il 30-06-1968 C.F. CPZZHL68H30E289W proprietà per 3/1000 -
CAPOZZI Fernando nato a Santa Croce del Sannio il 06-03-1957 C.F. CPZFNN57C06I179B proprietà per
321/1000 - CAPOZZI Ivano nato a Imola il 27-10-1974 C.F. CPZVNI74R27E289W proprietà per 3/1000 -
CARDO Antonietta nata a Santa Croce del Sannio il 05-08-1970 C.F. CRDNNT70M45I179N proprietà per
87/1000 - CARDO Cristina nata a Benevento il 23-07-1978 C.F. CRDCST78L63A783G proprietà per 87/1000 -
CARDO Elena nata a Santa Croce del Sannio il 01-01-1969 C.F. CRDLNE69A41I179Z proprietà per 87/1000 -
CARDO Maria Teresa nata a Santa Croce del Sannio il 24-09-1973 C.F. CRDMTR73P64I179Q proprietà per
87/1000 - GALANTE Maria Giuseppa nata a Santa Croce del Sannio il 20-03-1953 C.F. GLNMRA53C60I179A
proprietà per 4/1000 - foglio 7 particella 296 mq. 3.415 R.D. 5,29 R.A. 12,35 erroneamente in ditta catastale a
CAPOZZI Angelo nato a Santa Croce del Sannio il 19-05-1947 compr. per 5/60 - CAPOZZI Antonietta fu Eze-
chiele compr. per 5/60 - CAPOZZI Antonio fu Ezechiele compr. per 5/60 - CAPOZZI Carmine nato a Santa Cro-
ce del Sannio il 29-07-1932 compr. per 5/60 - CAPOZZI Francesco fu Pietro compr. per 20/60 - CAPOZZI
Gaetano fu Michele propr. per 4/60 - CAPOZZI Giuseppe fu Carmine propr. per 1/60 - CAPOZZI Giuseppe fu
Gaetano propr. per 20/60 - CAPOZZI Giuseppe fu Pietro compr. per 20/60 - CAPOZZI Luigi fu Pietro compr.
per 20/60 - CAPOZZI Luigi nato a Santa Croce del Sannio il 17-10-1940 compr. per 5/60 - CAPOZZI Michelina
nata a Santa Croce del Sannio il 05-10-1953 propr. per 1/720 - CAPOZZI Nicolino nato a Santa Croce del Sannio
il 24-03-1949 compr. per 5/60 - CAPOZZI Sebastiano nato a Santa Croce del Sannio il 15-01-1937 propr. per 3/720
- CAPOZZI Teresa Annunziata nata a Santa Croce del Sannio il 04-10-1951 propr. per 1/720 - CAPOZZI Vin-

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 34 DEL 25 AGOSTO 2008



cenzo fu Pietro compr. per 20/60 - D’UVA Giovannina nata a Santa Croce del Sannio il 10-10-1913 compr. per
5/60 - D’UVA Giovannina di Antonio propr. per 4/60 - PIETRAROIA Giovannina fu Serafino Usufr. Parziale -
ma di esclusiva proprietà per la quota di 321/1000 di CAPOZZI Carmine nato a Santa Croce del Sannio il
17-01-1928 C.F. CPZCMN28A17I179O e per la quota di 321/1000 di CAPOZZI Fernando nato a Santa Croce del
Sannio il 06-03-1957 C.F. CPZFNN57C06I179B in parte delle predette quote per Successione del 24-12-1987
reg.ta a Benevento il 21-05-1988 n.63 vol.427 ed in parte per averla posseduta pubblicamente, pacificamente e
continuativamente per oltre un ventennio e di averla quindi usucapita - Di esclusiva proprietà per la quota di
3/1000 di CAPOZZI Ezechiele nato a Imola il 30-06-1968 C.F. CPZZHL68H30E289W - per la quota di 3/1000 di
CAPOZZI Ivano nato a Imola il 27-10-1974 C.F. CPZVNI74R27E289W - per la quota di 4/1000 di GALANTE
Maria Giuseppa nata a Santa Croce del Sannio il 20-03-1953 C.F. GLNMRA53C60I179A - Dette quote di pro-
prietà per Successione del 12-10-1995 reg.ta a Latina il 19-11-1996 n. 19 vol. 419 - Di esclusiva proprietà per la quo-
ta di 87/1000 di CARDO Antonietta nata a Santa Croce del Sannio il 05-08-1970 C.F. CRDNNT70M45I179N -
per la quota di 87/1000 di CARDO Cristina nata a Benevento il 23-07-1978 C.F. CRDCST78L63A783G - per la
quota di 87/1000 di CARDO Elena nata a Santa Croce del Sannio il 01-01-1969 C.F. CRDLNE69A41I179Z - per
la quota di 87/1000 di CARDO Maria Teresa nata a Santa Croce del Sannio il 24-09-1973 C.F.
CRDMTR73P64I179Q - Dette quote di proprietà per Successione del 10-03-2007 reg.ta a Benevento il 19-02-2008
n.81 vol. 790. Indennità corrisposta euro 3.282,00 (tremiladuecentottantadue/00).

17) CAPOZZI Antonio nato a Santa Croce del Sannio il 23-04-1942 C.F. CPZNTN42D23I179Q proprietà
per 218/1000 - CAPOZZI Carmine nato a Santa Croce del Sannio il 17-01-1928 C.F. CPZCMN28A17I179O
proprietà per 217/1000 - CAPOZZI Fernando nato a Santa Croce del Sannio il 06-03-1957 C.F.
CPZFNN57C06I179B proprietà per 217/1000 - CARDO Antonietta nata a Santa Croce del Sannio il
05-08-1970 C.F. CRDNNT70M45I179N proprietà per 87/1000 - CARDO Cristina nata a Benevento il
23-07-1978 C.F. CRDCST78L63A783G proprietà per 87/1000 - CARDO Elena nata a Santa Croce del Sannio il
01-01-1969 C.F. CRDLNE69A41I179Z proprietà per 87/1000 - CARDO Maria Teresa nata a Santa Croce del
Sannio il 24-09-1973 C.F. CRDMTR73P64I179Q proprietà per 87/1000 - foglio 7 particella 299 mq. 1.135 R.D.
0,76 R.A. 0,23 - erroneamente in ditta catastale a CAPOZZI Angelo nato a Santa Croce del Sannio il
19-05-1947 propr. per 5/60 - CAPOZZI Antonio fu Ezechiele propr. per 5/60 - CAPOZZI Carmine nato a Santa
Croce del Sannio il 29-07-1932 propr. per 5/60 - CAPOZZI Francesco fu Pietro compr. per 20/60 - CAPOZZI
Gaetano fu Michele propr. per 4/60 - CAPOZZI Giuseppe fu Carmine propr. per 1/60 - CAPOZZI Giuseppe fu
Gaetano propr. per 20/60 - CAPOZZI Giuseppe fu Pietro compr. per 20/60 - CAPOZZI Luigi nato a Sant’Aga-
ta dei Goti il 17-10-1940 compr. 5/60 - CAPOZZI Luigi fu Pietro compr. per 20/60 - CAPOZZI Michelina nata a
Santa Croce del Sannio il 05-10-1953 propr. per 1/720 - CAPOZZI Nicolino nato a Santa Croce del Sannio il
24-03-1949 compr. per 5/60 - CAPOZZI Sebastiano nato a Santa Croce del Sannio il 15-01-1937 propr. per 3/720
- CAPOZZI Teresa Annunziata nata a Santa Croce del Sannio il 04-10-1951 propr. per 1/720 - CAPOZZI Vin-
cenzo fu Pietro compr. per 20/60 - D’UVA Giovannina nata a Santa Croce del Sannio il 10-10-1913 compr. per
5/60 - D’UVA Giovannina di Antonio propr. per 4/60 - PIETRAROIA Giovannina fu Serafino Usufr. Parziale
- ma di esclusiva proprietà per la quota di 217/1000 di CAPOZZI Carmine nato a Santa Croce del Sannio il
17-01-1928 C.F. CPZCMN28A17I179O e per la quota di 217/1000 di CAPOZZI Fernando nato a Santa Croce
del Sannio il 06-03-1957 C.F. CPZFNN57C06I179B in parte delle predette quote per Successione del 24-12-1987
reg.ta a Benevento il 21-05-1988 n.63 vol.427 ed in parte per averla posseduta pubblicamente, pacificamente e
continuativamente per oltre un ventennio e di averla quindi usucapita - Di esclusiva proprietà per la quota di
218/1000 di CAPOZZI Antonio nato a Santa Croce del Sannio il 23-04-1942 C.F. CPZNTN42D23I179Q - Detta
quota di proprietà in parte atto notar Sangiuolo del 05-01-1999 reg.to a Benevento il 22-01-1999 n. 347 vol. 4 ed
in parte per averla posseduta pubblicamente, pacificamente e continuativamente per oltre un ventennio e di
averla quindi usucapita - Di esclusiva proprietà per la quota di 87/1000 di CARDO Antonietta nata a Santa
Croce del Sannio il 05-08-1970 C.F. CRDNNT70M45I179N - per la quota di 87/1000 di CARDO Cristina nata a
Benevento il 23-07-1978 C.F. CRDCST78L63A783G - per la quota di 87/1000 di CARDO Elena nata a Santa
Croce del Sannio il 01-01-1969 C.F. CRDLNE69A41I179Z - per la quota di 87/1000 di CARDO Maria Teresa
nata a Santa Croce del Sannio il 24-09-1973 C.F. CRDMTR73P64I179Q - Dette quote di proprietà per Succes-
sione del 10-03-2007 reg.ta a Benevento il 19-02-2008 n.81 vol. 790. Indennità corrisposta euro 1.091,00 (mille-
novantuno/00).

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 34 DEL 25 AGOSTO 2008



Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Pretorio del Comune, sul BURC della Regione Campania, re-
gistrato all’Agenzia dell’Entrate di Benevento, nonché trascritto presso il competente Ufficio dei Registri
Immobiliari e volturato presso l’Agenzia del Territorio di Benevento.

Santa Croce del Sannio, 06.08.2008

Il Responsabile del Settore Tecnico
Dott. Ing. Mario Stefanelli

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 34 DEL 25 AGOSTO 2008



COMUNE DI SANT’ANGELO DEI LOMBARDI - (Provincia di Avellino) - Estratto del Decreto n. 9
del 30.07.2008 di acquisizione di aree al patrimonio Comunale per la realizzazione delle opere di urbanizzazione
primaria al Piano Insediamenti Produttivi in località Monticchio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Decreta l’acquisizione in favore del Comune di Sant’Angelo dei Lombardi dei seguenti cespiti occorsi per i
lavori di cui sopra siti in questo Comune:

a) Terreno censito al N.C.T. al foglio 28, p.lla 790 di are 12 e ca 59, in ditta: Lardieri Generoso, nato a Teora
(AV) il 10 ottobre 1950;

b) Terreno censito al N.C.T. al foglio 28, p.lla 19 di are 36 e ca 30, in ditta: Congregazione di Carità di
Sant’Angelo dei Lombardi (conc.) oggi Comune di Sant’Angelo dei Lombardi ai sensi del combinato disposto
della Legge 3 giugno 1937, n. 834 e del DPR 24 luglio 1977, n. 616; Morrongiello Salvatore, nato a Sant’Angelo
dei Lombardi il 8 gennaio 1934, Liv. 1/6; Morrongiello Giuseppe nato a Sant’Angelo dei Lombardi il 28 novem-
bre 1935, Liv. 1/6, Morrongiello Alessandro nato a Sant’Angelo dei Lombardi il 7 agosto 1930, Liv. 1/6, Morron-
giello Angela (o Angiolina), nata a Sant’Angelo dei Lombardi il 3/6/1908, Liv. 1/12, Morrongiello Dora nata a
Sant’Angelo dei Lombardi il 18 agosto 1910, Liv. 1/12, Morrongiello Felice nato a Sant’Angelo dei Lombardi il
14 luglio 1892, Liv. 1/12; Morrongiello Maddalena nata a Sant’Angelo dei Lombardi il 23/12/1909, Liv. 1/12,
Morrongiello Concetta nata a Sant’Angelo dei Lombardi il 10 dicembre 1896, Liv. 1/12; Pocchia Filomena nata
a Sant’Angelo dei Lombardi il 3 settembre 1935, Liv. 1/84, Pocchia Giovanni nato a Sant’Angelo dei Lombardi
il 31 marzo 1928, Liv. 1/84; Pocchia Luisella nata a Sant’Angelo dei Lombardi il 8 agosto 1925; Liv. 1/84, Pocchia
Angiolina (o Alessandra Angiolina) nata a Sant’Angelo dei Lombardi il 1 novembre 1929, Liv.1/84, Pocchia
Antonietta nata Sant’Angelo dei Lombardi il 8 aprile 1924, Liv. 1/84, Pocchia Antonio nato a Sant’Angelo dei
Lombardi il 1 agosto 1931, Liv. 1/84; Pocchia Assunta nata a Sant’Angelo dei Lombardi il 8 febbraio 1927, Liv.
1/84,

Da atto che, avendo il presente atto ad oggetto l’acquisizione di bene immobile a seguito di procedura
espropriativa per causa di pubblica utilità, eventuali diritti di terzi si farebbero valere non sul bene immobile
espropriato, ma sulla correlativa indennità di espropriazione;

Dispone affinché il presente decreto sia notificato agli interessati nei modi e forme di legge e pubblicato
all’albo Pretorio del Comune; (omissis)...

Il Responsabile del Servizio Tecnico
(ing. Iannella Giovanni )

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 34 DEL 25 AGOSTO 2008



CONSORZIO DI BONIFICA DESTRA SELE - SALERNO - Avviso di pubblicazione di esproprio per i
“Lavori di Ristrutturazione, Adeguamento e Ampliamento dell’Impianto Pluvirriguo del Castrullo-Ristruttu-
razione e Adeguamento del Settore ”E”.

Sul sito della Regione della comunicazione di cui all’art.11, comma2, all’art.12, comma 1 lett.a, all’art.16,com-
ma 4,5,9,10, del DPR 327/01, come modificato dal D.lgs. 302/2002, per i “Lavori di Ristrutturazione, Adeguamen-
to e Ampliamento dell’Impianto Pluvirriguo del Castrullo-Ristrutturazione e Adeguamento del Settore ”E”.

Il Capo dell’Ufficio per le Espropriazioni
(Dr. Agr. Francesco Marotta)

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 34 DEL 25 AGOSTO 2008


